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  دارایي بافي نوعي هنر بافت پارچه در شهر یزد است. این پارچه با استفاده از ابریشم طبیعي و نقوش و طرح هاي هندسي بسیار زیبا بافته مي شود.
عکس:  مجید جراحي/ ایرنا

گزارش خوانى

حمایت یا کنترل؟
آیین نامه حمایت از فریلنسر (آزادکار) ها تصویب شد؛ این خبری بود که اکثر رسانه های 
فعال در حوزه دیجیتال آن را حوالی ظهر دیروز منتشــر کردنــد. آیین نامه ای در ۱۰ ماده 
کــه وزیران عضو کارگروه ویژه اقتصــاد دیجیتال آن را تصویب کرده انــد. مطالبی که در 
این رسانه ها منتشر شــده، حکایت از بی اعتمادی به این آیین نامه برای ایجاد و در اختیار 
قرار دادن تسهیلات برای فریلنسرهای اقتصادی است و به نظر می رسد باز هم مانند قبل 

قرار است به پلتفرم های ایرانی بودجه و تسهیلات اهدا شود، نه افراد حقیقی!
حذف فریلنسر؟

*از اولین نکته های موجود در این آیین نامه این است که قرار است فعالیت فریلنسرها 
(آزادکارها) رســمی شــود و بتوانند با دولت همکاری کنند. در واقــع اصل اول که آنان 
برای خــود در نظر گرفته اند؛ یعنی آزادی فعالیت قرار اســت تغییر کنــد و از این رو قرار 
اســت پایگاهی برای اعتبارسنجی فریلنسرها زیر نظر سازمان نظام صنفی رایانه ای کشور 
تشــکیل شود و فریلنسرها اعتبارشان ارزیابی شــود. از همه مهم تر اعلام نشده است که 
این اعتبارســنجی بر طبق چه آیین نامه ای صورت خواهد گرفت و چه زمانی مصادیق آن 
اعلام خواهد شــد. اما در این میان باز هم کفه ترازو به ســمت پلتفرم (سکو) است و قرار 
است همه سکوهای نرم افزاری ارائه خدمات آزادکاری بتوانند از خدمات اعتبارسنجی و 
حمایتی پایگاه برخوردار شــده و در چارچوب دســتورالعمل فوق تبادل داده و اطلاعات 
کنند. در طول این آیین نامه اشــاره شده که پس از اعتبارسنجی هرگونه انعقاد قرارداد یا 
مبادلات مالی و ارزی اشــخاص اعتبارسنجی شده ممکن می شود. سؤال این است که آیا 
افرادی که اعتبارســنجی نشــده اند، از این امکان برخوردار نیستند و نمی توانند قراردادی 

ببندند یا اینکه هنوز برای شان راهکاری تدوین و تهیه نشده است.
* از دیگر نکات آیین نامه این است که طبق آن وزارت ارتباطات مکلف به ارائه اینترنت 

طبقاتی به فریلنسرها شده است.
* ایجاد، بیمه فریلنســرها، دریافت خدمات مشــاوره یا حرفه ای در سطح معاملات 

کوچک و متوسط و ارائه تسهیلات، از دیگر ویژگی های حمایتی این آیین نامه است.
برای همین در بحث بیمه هم به نظر می رســد بیشــتر هدف آگاهــی از میزان درآمد 
مد نظر اســت تا بتــوان مالیات از افراد گرفت. از طرفی تدوین دســتورالعمل بیمه تأمین 
اجتماعی آزادکاران و اجرای آن از طریق سازمان تأمین اجتماعی قرار است انجام شود و 

هنوز مشخص نشده چه کسانی قرار است بیمه شوند.
در بخش دیگری وقتی صحبت از تســهیلات می شود، به نظر می رسد هدف حمایت 
از پلتفرم هاست نه اشخاص؛ چرا که در ماده ششم آیین نامه صندوق نوآوری و شکوفایی 
با همکاری بانک های عامل مجاز شــده، ســازوکاری برای اعطای تسهیلات به سکوهای 
آزادکاری که مشــمول دریافت تســهیلات از صندوق یادشــده هســتند، برای حمایت از 
اشخاص اعتبارسنجی شده در پایگاه، طراحی و اجرا کنند. در واقع به جای حمایت از فرد 

از پلتفرم ایرانی حمایت می شود.
همچنیــن طبق ایــن آیین نامه، قــرار اســت وزارت ارتباطــات و فنــاوری اطلاعات 
زیرســاخت های دسترسی به اینترنت پرســرعت و پایدار با سطح دسترسی مناسب افراد 

اعتبارسنجی شده در پایگاه را فراهم کند.
* هرچند به موضوع شــفافیت قراردادها در این آیین نامه اشــاره شــده اســت؛ اما 

راهکارهای آن قرار است بعدا تهیه و تصویب شود.
• از دیگــر مواردی که بار دیگر این آیین نامه را حامــی پلتفرم ها نه افراد می داند، این 
اســت که در ماده ای دیگر آمده اســت تا سه ماه دیگر و با اســتفاده از ظرفیت پلتفرم ها 
خدمات مشــاوره در پارک های علم و فناوری کشــور، مراکز نوآوری یا ســایر مکان ها میز 

خدمات ارائه داده شود.
وعده هایی که اجرائی نشد

حدود یک ماه پیش جزئیات طرح حمایتی از مشاغل اینترنتی اعلام شد که طبق گفته 
زارع پور، وزیر ارتباطات و فناوری، حدود ۳۰ نوع حمایت جدید برای کسب وکارها و سکوها 

در این آیین نامه مشخص شده بود.
هرچند هنوز جزئیات یا خبری از نحوه حمایت از کســب وکارها اعلام نشــده و حتی 
خبری از اجرائی شدن آن نیامده اســت. وعده هایی مانند پرداخت، تبلیغات، حمل ونقل، 

زیرساخت، مالیات، تسهیلات و احراز هویت دیده شده است.
قرار اســت در حوزه پرداخت، خدماتی از جمله حســاب امانی (کسر مبلغ خرید پس 
از اطمینان از سبد کالا) خرید اعتباری (پرداخت وجه با فاصله از دریافت کالا)، پرداخت 
مســتقیم، کیف پــول، درگاه پرداخت و رمزریال عرضه شــود. در حوزه تبلیغات تخفیف 
حداکثری تبلیغات در دســتگاه های اجرائی و صدا و ســیما برای کسب وکارها و پلتفرم ها 
دیده شــده و همچنین پلتفرم موظف شــده که با انجام تبلیغات در مدت کوتاهی نصف 
دنبال کننده های کســب وکار در پلتفرم هــای خارجی را در پلتفــرم داخلی معرفی کند. 
برنامه سازی برای معرفی در صدا و سیما و اختصاص بسته ویژه تبلیغات پیامکی از دیگر 

بخش های تبلیغات است.
در بخش حمل ونقل کالا تخفیفاتی در خدمات پســتی دیده شــده. در بخش مالیات 
مقرر شــد کسب وکارهایی که سابقه مالیاتی ندارند تا ســقف دو میلیارد تومان از مالیات 
معاف شــوند و همچنین کســب وکارهایی که ســابقه مالیاتی دارند، از تخفیف مالیاتی 
برخوردار شــوند. همچنین هزینه راه اندازی و توسعه کســب وکار به عنوان هزینه مالیات 
پذیرفته شــده اســت. در بخش تســهیلات متناســب با دنبال کننده های حساب کاربری 
تسهیلات به کسب وکار داده می شود و همچنین برای نخستین بار حساب کاربری به عنوان 

دارایی نامشهود برای اعتبارسنجی یا به عنوان وثیقه نزد بانک ها قابل ارائه است.
هیچ کدام از این وعده ها حتی به مرحله اجرائی شدن هم نرسیده است؛ هرچند برای 
این تســهیلات هم اما و اگرهای زیادی وجود داشــت که در این مدت صاحبان کسب وکار 
مدام به آن اشــاره کرده اند. ضربه روزانه حداقل ۵۰ میلیون تومان و حداکثر بیش از ۵۰۰ 
میلیون تومان به مشاغل اینترنتی اتفاقی بود که در این مدت قطعی اینترنت و حذف دو 

پلتفرم خارجی بر کسب وکارهای دیجیتالی وارد آمد.

موضــوع جاسوســی از رهبــران سیاســی و خبرنــگاران یونانــی به یــک موضوع 
جنجال برانگیز در این کشــور تبدیل شــده و حتی چندی پیش منجر به استعفای رئیس 
سرویس اطلاعاتی یونان شــد. او به اتهام «اقدامات اشتباه در مراحل شنود قانونی» به   

وسیله نرم افزار غیرقانونی «پریداتور- Predator » مجبور به استعفا شد.
وقتی یک هفته نامه افشاگری می کند

اولین بار هفته نامه «دوکومنتو» نزدیک به حزب ائتلاف چپ (حزب دوم پارلمان) در 
گزارشــی اعلام کرد ۳۳ نفر از شخصیت های سیاسی و غیرسیاسی مورد هدف نرم افزار 
جاسوســی قرار گرفتند. در این فهرست اســامی مقاماتی مانند وزرای خارجه، توسعه، 
گردشــگری و کار، تعدادی از نمایندگان پارلمان، نخست وزیر ســابق، تعدادی از وزرای 
دولت ســابق و تعدادی خبرنگار دیده می شــود. این نشــریه مدعی شد نرم افزار مد نظر 
از ســوی دولت، علیه مقاماتی که به صورت بالقوه رقبای داخلی نخست وزیر در حزب 

حاکم ارزیابی می شوند، استفاده شده است.
انجمن هــای روزنامه نگاران یونــان در نامه ای به رئیس جمهوری یونان، خواســتار 
مداخله ایشــان در قضیه شنود تلفنی شدند. انجمن های مد نظر نسبت به وجود اسامی 
روزنامه نگاران در فهرســت افرادی که مورد شنود تلفنی قرار گرفتند، ابراز نگرانی کرده 
و خواستار مداخله رئیس جمهور برای تسریع رسیدگی به موضوع، شناسایی عاملان آن 

و معرفی آنها به دادگاه شدند.
شنود تلفن های رقبای سیاسی

«نیکوس آندرولاکیس» رهبر حزب اپوزیســیون سوســیال دموکرات «پاسوک» یونان 
فاش کرد تلفن او در ســال ۲۰۲۱ شنود می  شــده و در همان زمان طی شکایتی موضوع 
را به دادگاه ارائه داده اســت. درخواســت این حزب بر تشکیل کمیته تحقیق و تفحص 
فقط بر شنود تلفن همراه رهبر این حزب و استفاده از نرم افزار فوق متمرکز است. او که 
دولت را به تلاش برای «به دام انداختن» او برای «باج خواهی سیاســی» متهم می کند، 
مدعی اســت «سازمان اطلاعات یونان قصد داشت نه تنها مکالمات تلفنی، بلکه زندگی 

خصوصی من را نیز زیر نظر قرار دهد».
دولت محافظه  کار یونان اصرار دارد که اثبات کند هرگز از ســامانه و نرم افزار یادشده 
اســتفاده نکرده و اساسا دولت هیچ نقشی در آن نداشــته است؛ اما حزب ائتلاف چپ 
(حزب دوم پارلمان) از نخست وزیر ســؤال می کند آیا در مقابل مجلس می تواند تعهد 
کنــد که هیچ کدام از وزرای دولت، هیچ دبیر کلی و هیچ نماینده پارلمان یا پارلمان اروپا 
و هیچ خبرنگاری به غیر از نرم افزار غیر قانونی، مانند رئیس حزب پاســوک، تحت شنود 

«قانونی» سازمان اطلاعات نیز قرار نگرفته است؟
موضوع این رســوایی حتی به پارلمان اروپا کشــیده شــد. کمیته تحقیق و تفحص 
پارلمان اروپا درباره نرم افزارهای جاسوســی (PEGA)، پیش نویس گزارش خود درباره 
مســئله شنود تلفنی در یونان را منتشــر کرد. حزب ائتلاف چپ محتوای گزارش کمیته 
تحقیــق و تفحص پارلمان اروپا درباره ایــن نرم افزارها را «افتضاحی بزرگ» برای دولت 

حاکم توصیف می کند.
تنــش میان دولــت و احزاب مخالــف، حتی به میــان اعضای ســابق حزب حاکم 

کشیده شده است. کارمانلیس، نخست وزیر اســبق (۲۰۰۹-۲۰۰۴) و رئیس اسبق حزب 
نئودموکراسی، در اقدامی بی سابقه و برخلاف فضای سیاسی موجود، موضع متفاوتی از 
حزب سابق خود گرفت. به باور او، موضوع شنود تلفن رهبران به قدری سنگین است که 
هیچ ابهامی تحمل پذیر نیســت. حتی اگر این کار به ابتکار دولت انجام شده باشد، فراتر 
از حماقت سیاســی است. مخالفان معتقدند دولت راست گرا حقوق و آزادی  های مردم 
یونان را تضعیف کرده و این وظیفه مردم اســت که از حقوق و آزادی  های خود، در برابر 

سرکوب، اقتدارگرایی و نظارت در برابر دیکتاتوری سرمایه دفاع کنند.
تکرار شنود تلفنی

این ســومین ادعای جاسوسی در یک ســال اخیر در یونان است. در فوریه گذشته نیز 
جاسوسی و شنود دستگاه های اطلاعاتی-امنیتی از یک روزنامه  نگار یونان به دادگاه عالی 
کشــیده شد. حتی در سال ۲۰۰۶ رئیس دفتر نخســت وزیر یونان به  منظور ادای شهادت 
درباره رســوایی شــنود تلفن های همراه تعدادی از مقامات ارشد دولتی و بازرگانان این 
کشور در برابر یک کمیته پارلمانی حاضر شد. دولت وقت یونان فاش کرده بود تلفن های 
نخســت وزیر و تعدادی از مقامات ارشد کشور به  مدت بیش از یک سال کنترل می شده 
اســت. گفته می شود نرم افزارهای بسیار پیشرفته به  طور مخفیانه در شبکه تلفن همراه 
ودافون در یونان نصب شــده بود، به نحوی که پیش از برگزاری بازی های المپیک ۲۰۰۴ 
آتن و در جریان آن، امکان شــنود مکالمات صد نفر از مقامات و شخصیت های سیاسی 
و امنیتی یونانی فراهم آمد. علاوه بر تلفن نخســت وزیر وقت، تلفن های وزرای خارجه، 
دفاع، نظم عمومی، مقامات ارشــد پلیس و ارتش، رئیس سرویس ضد تروریستی نیروی 
انتظامــی، تعدادی از نمایندگان پارلمان و اعضای گروه چپ گرای یونان نیز در این مدت 

شنود می شده است.
شنود تلفن وزیر خارجه!

به تازگی گزارش هایی در رسانه های یونان منتشر شده که مدعی است تلفن دندیاس، 
وزیر خارجه یونان از حزب حاکم، نیز شــنود شــده است؛ اما او اعتقاد دارد همکاری اش 
با نخســت وزیر پایدار و بر مبنای اعتماد متقابل اســت. این همکاری نتایج ملموسی در 
زمینه سیاست خارجی در سخت ترین دوره به بار آورده است. او از ایجاد فضای مسموم 
سیاســی در کشور در آستانه انتخابات و اثرگذاری آن بر سیاست خارجی و دفاع ملی در 

مقطع زمانی حساس کنونی ابراز نگرانی کرد.
رسانه ها مدعی هستند سفارتخانه ها و ســرویس های اطلاعاتی کشورهای مختلف 
از اروپــا، آمریکا و خاورمیانه از شــنود تلفن همراه وزیر خارجه یونان آشــفته شــدند؛ 
چرا که وزیر با شــماری از سیاســت مداران و دیپلمات های خارجی تماس تلفنی داشته 
که نرم افزار جاسوســی مذکور احتمالا این گفت وگوهای محرمانه را شــنود کرده است. 
نخست وزیر ادعاهای رسانه ها را مبنی بر اینکه نخست وزیر، وزیر خارجه را تحت نظارت 

قرار داده، شرم آور، شنیع و فوق  العاده خطرناک می داند.
ماریناکیس، از برجسته ترین کشــتی داران یونانی، صاحب شبکه تلویزیونی و چندین 
روزنامه و نشریه و همچنین رئیس باشگاه فوتبال المپیاکوس، حملات بی سابقه ای علیه 
دولت و شخص نخست وزیر بابت قضیه شنود تلفنی داشت. او از وجود «سازمان جنایی 
و فاشیســتی» در داخل کاخ نخست وزیری برای مدیریت فوتبال سخن گفت. او که یکی 
از حامیــان اصلی حزب حاکم در طول ســال های اخیر بود و رســانه های متعلق به او 
هرگز تاکنون کوچک ترین انتقادی از سیاســت های دولت نداشتند، خواستار رسیدگی به 
رسوایی شنود تلفنی شد. او مدعی شد تکذیب موضوع از طرف نخست وزیر کافی نیست 
و ایشان موظف است با انجام اقدامات لازم از منافع عمومی در برابر شبکه ای خطرناک 

و غیردموکراتیک و ناقض حقوق بنیادین شهروندان محافظت کند.

رسوایی شنود تلفنی در یونان

بیش از یک سال از شکل گیری متا می گذرد. متا قرار بود شرکتی جذاب و هیجان انگیز 
باشد که آینده ای موسوم به متاورس را رقم خواهد زد؛ دنیایی که در آن هرکس با آواتار 
دیجیتالی خود ظاهر می شود و گویی که یک بازی ویدئویی عظیم را پشت سر می گذارد. 
اما این دنیا با اینکه قرار بود شــگفت انگیز باشــد، مشکلات خاص خود را داشت؛ مانند 
جاسوسی چند شرکت خصوصی از ۵۰ هزار کاربر یا تجاوز به یک زن یا تشویق به کشتار 
مردم روهنگیا . حالا در تحلیلی دیگر که تجارت نیوز ترجمه کرده، مشــخص شده است 
زنان جایگاهی در این فضا ندارند. تا جایی که جدیدترین بررســی های شرکت تحقیقاتی 
بین المللی «مکنزی  اند کمپانی» نشــان می دهد، نقش زنان در این پدیده نادیده گرفته 
شــده است. این شرکت اعلام کرده است بررســی پنج شاخص اولیه درباره حضور زنان 
در عرصه متاورس، تأیید می کند این شــکاف جنسیتی به ویژه در زمینه مدیریت و ایجاد 
استانداردهای متاورس، به وضوح وجود دارد. مکنزی تخمین می زند که پدیده نوظهور 
متاورس تا ســال ۲۰۳۰ بازاری به ارزش پنج تریلیون دلار خواهد داشــت و کنار گذاشتن 
زنان از چنین بازار بزرگی، قطعا عملی نخواهد بود؛ خاصه وقتی آنها نســبت به مردان 
حضوری پررنگ تر و تمایل بیشتری به استفاده از کاربردهای متاورس در روزمرگی های شان 
دارند. به گــزارش آی تی ایران،  هر چند بســیاری از متخصصــان معتقدند متاورس به 
معنای فضای مجازی (اینترنت) انیمیشنی سه بعدی که به صورت گسترده ای هم زمان 
و مقیاس پذیر باشــد، هنوز وجود ندارد، اما مقصود شــرکت مکنزی در بررســی هایش، 
اپلیکیشــن های شبه متاورسی اســت. این گزارش با مدیریت و راهبری دو محقق ارشد 
شــرکت مکنزی، یعنی «مینا علاقبند» و «لارینا یی» انجام شده است. این تیم تحقیقاتی 
اعلام کرده است زنان در دنیای متاورس حضور فعال تری نسبت به مردان دارند. در این 

گزارش آمده اســت: «ما به این نتیجه رســیده ایم که شکاف جنسیتی مشهود فعلی در 
متاورس، شــبیه به شکاف موجود میان شرکت های حاضر در فهرست ۵۰۰ شرکت برتر 
مجله فورچون و استارت آپ هاســت؛ کمتر از ۱۰ درصد مدیران  عامل شرکت های حاضر 
در فهرست مجله فورچون، زن هستند، تنها ۱۷ درصد از سرمایه گذاری های خطرپذیر به 
شرکت هایی اختصاص پیدا می کند که توسط زنان تأسیس یا مدیریت می شوند و تنها ۱۵ 
درصد از سرمایه گذاران خطرپذیر در آمریکا زن هستند». هرچند زنان وقت بیشتری در این 
فضا می گذارند، اما طبق روال صنعت تکنولوژی ، در اقتصاد متاورسی زنان در اقلیت قرار 
دارند. هم در بخش ســرمایه گذاری های کارآفرینی و هم در نقش های مدیریتی اقتصاد 

متاورس، توزیع نامتناسبی میان مردان و زنان وجود دارد.
حضور بیشتر  زنان

۴۱ درصد از زنان بیش از یک ســال اســت که از یک پلتفرم متاورسی اولیه استفاده 
می کننــد یا در یــک دنیای دیجیتال حضور دارند. این در حالی اســت که این رقم برای 
مــردان به ۳۴ درصد می رســد. علاوه بر این، زنان زمان بســیار بیشــتری در متاورس 
می گذرانند. بر اساس این تحقیقات، ۳۵ درصد از زنان، کاربران فعال متاورس هستند و 
بیش از سه ساعت در هفته را در این فضا می گذرانند؛ در حالی که این رقم برای مردان 
برابر ۲۹ درصد اســت. شرکت مکنزی اعلام کرده اســت این تحقیقات به خوبی نشان 
می دهد که زنان احتمالا بیشــتر از مردان با کاربردهای ترکیبی در متاورس آشنا هستند 
و برای شــرکت در فعالیت هایی مانند بازی، ورزش، آمــوزش، رویدادهای زنده و خرید 
بــا کمک تکنولوژی های واقعیت افزوده و واقعیت مجــازی، در هر دو دنیا ی فیزیکی و 
دیجیتــال، رفت وآمد می کنند. در مقابل مردان از متاورس برای شــرکت در تجربه های 

کاملا دیجیتالی مانند بازی، معامله توکن های غیرقابل معاوضه یا ان اف تی ها و شرکت 
در رویدادهــای اجتماعی بهره می گیرند. اعداد و ارقام نشــان می دهند مدیران زن ۲۰ 
درصد بیشــتر از همتایان مردشان به انجام فعالیت های متاورسی تمایل دارند؛ به ویژه 
فعالیت هایی که در زمینه بازاریابی، آموزش کارمندان، توســعه و طراحی محصولات 
باشــند. در میان ســازمان ها و نهادهای تنظیم کننده اســتانداردهای متاورسی، سهم 
مردان از مشــاغل مدیریتی به ۹۰ درصد می  رســد. با این همه، تنها حدود هشت تا ۱۰ 
درصد از اعضای این ســازمان ها مدیران زن هســتند. این میزان چیزی شــبیه به سهم 
حــدود ۹ درصدی زنان از مدیریت شــرکت های حاضر در فهرســت ۵۰۰ شــرکت برتر 
مجله فورچون است. گزارش مکنزی نشان می دهد در حال حاضر سازمان هایی که در 
انجمن های متاورسی شــرکت می کنند تا استانداردهای این بازار را تنظیم کنند، به طور 
نامتناســبی به دست مردان مدیریت و هدایت می شوند. دنیای متاورس پتانسیل ایجاد 
تحولی عمیق و چشــمگیر در اقتصاد جهان را داشته و همچنین می تواند فرصت های 
جدید و عادلانه تری را برای تمام آنهایی که از آن بهره می گیرند، ایجاد کند. درســت به 
همین دلیل هم هست که درک پتانسیل های اقتصاد متاورس برای تمام بازیگران کلیدی 
این بخش ضروری است. بررسی شــاخص های اولیه نشان می دهد زنان ممکن است 
در حال حاضر کاربران قدرتمندتر و مؤثرتری در دنیای متاورس باشند. توجه به شکاف 
جنســیتی موجود در مشــاغل مدیریتی، آن هم در زمانی که متــاورس هنوز در مراحل 
ابتدایی اســت، اهمیت بســیار زیادی دارد. با این اوصاف است که بازیگران این بخش 
باید صداها و رویکردهای مختلف را به خوبی زیر نظر بگیرند و شرکت ها، فرصت های 

برابری را برای مشاغل مدیریتی خود  ایجاد کنند.

زنان

جان مالکوویچ بودن - اسپایک جونز - ۱۹۹۹
کریگ شوارتز (جان کیوساک) : خودآگاهی یه نفرین وحشتناکه.

فکر می کنم. احساس می کنم. زجر می کشم.
و در عوض، فقط می خوام این امکان رو داشته باشم که کار کنم.

اما بهم اجازه نمیدن... چون کارم مسئله سازه.

دیـالـوگ روز

صنف

آخرین وضعیت عکاسان و روزنامه نگاران
انجمــن صنفی عکاســان مطبوعاتی ایران با انتشــار اطلاعیه ای به شــرح 
آخرین وضعیت عکاسان بازداشت شــده پرداخته است. این انجمن در راستای 
مســئولیت صنفی خود، لازم می داند که آخرین شرایط همکاران بازداشت شده 

را به اطلاع برساند. متن این اطلاعیه به شرح زیر است: 
«۱. محمد رمضانی عکاس خبرگزاری ایسنا در خواف با قید وثیقه آزاد شده است.
۲. عادل کریمی که ۱۹ مهرماه در منزل یکی از دوســتانش بازداشــت شــده بود، 
در بازداشتگاه ارومیه به ســر می برد. قرار بازداشت او تاکنون چند بار تمدید شده 
است. پرونده او هنوز در اختیار ضابط است و به بازپرس ارجاع داده نشده است.

۳. اولین جلسه دادگاه حسین اسماعیلی صبح روز چهارشنبه ۲ آذر ۱۴۰۱ در شعبه 
۲۸ دادگاه انقلاب به ریاســت قاضی عموزاد برگزار شده است. هنوز حکمی برای 

پرونده حسین اسماعیلی صادر نشده است.
۴. آخرین خبر درباره وضعیت یلدا معیری و آریا جعفری در اطلاعیه قبلی انجمن 

آمده و تغییری نکرده است».
این انجمن بار دیگر تأکید کرده اســت مســئولیت خود را پیگیری شرایط همه 
عکاسان مطبوعاتی بازداشتی، اعم از عضو و غیرعضو می داند و همه ظرفیت های 

حقوقی و قانونی خود را برای آزادی این عکاسان به کار می بندد.
حامدی و محمدی همچنان در بلاتکلیفی

ســعید پارســایی، همســر الهه محمدی، خبرنگار روزنامــه هم میهن که 
از مراســم درگذشــت مهســا امینی گزارش تهیه کرده بود، از بلاتکلیفی این 
روزنامه نگار اطلاع داد و درباره دیدار روز پنجشنبه شــان نوشت: «بی خبری و 
بلاتکلیفی و شــرایط نامناسب زندان رنجورش کرده بود و چهره اش لاغر شده 
بود». به گفته همسرش الهه محمدی ۱۷ روز را در سلول انفرادی سپری کرده 
و پس از آن هم ۴۱ روز بی دلیل در بازداشــت و بلاتکلیفی مانده است. همسر 
و مــادر ایــن خبرنگار با او در اوین دیدار کرده بودنــد. الناز محمدی، که او نیز 
خبرنگار اســت، درباره ملاقات با خواهرش گفته: «قفل دوماهه بغض مادرم 

دیروز و بعد از دیدن صورت رنجور الهه شکست».
همچنین «محمدحســین آجرلو»، همســر «نیلوفر حامــدی»، همکارمان در 
روزنامه «شرق» نوشــته اســت: «همراه مادر و برادر نیلوفر حامدی با او ملاقات 
کردیم.  حال و روحیه اش بســیار خوب بود و به دوســتانش سلام رساند.  پنج روز 
از پایان ماه دوم بازداشــت موقت او گذشــته و این قرار تمدید نشده است.  ۳۱ روز 
از آخریــن بازجویــی و ۲۴ روز از دفاع آخر او در دادســرا می گذرد، بدون تغییر در 

روند پرونده».
روح االله نخعی در فشافویه

روح االله نخعی دیگر روزنامه نگاری اســت که این روزها در فشافویه بازداشت 
اســت. برادر او در گفت وگو با امتداد از اتمام بازجویی ها خبر داده و گفته اســت: 

«روحیه روح االله، علیرضا خوشبخت و حمیدرضا امیری مثال زدنی بود».
محمدرضــا نخعی، تأکید کرد: «روح االله از اواســط هفته گذشــته به همراه 
علیرضا خوشــبخت به زندان تهران بزرگ منتقل شد. همواره شاهد بودیم که او 
بر سر ایران و کیان کشور با احدی شوخی نداشته است. او همیشه از این خطوط 
قرمز خود دفاع کرده و با هیچ کس هم تعارف نداشــته است». او همچنین تأکید 
کرده اســت: «با توجه به اتمام بازجویی ها و روند رســیدگی به پرونده، انتظار ما 
صدور کیفرخواســت و آزادی برادرم اســت». بیش از دو ماه از زمان بازداشــت 

روح االله نخعی گذشته است.

دیپلمات پیشین و تحلیلگر بین الملل
محمود فاضلی

حذف شدگان دنیای متاورس


